
RESOLUCION No.06.Q.IJ. 3373 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 2328 de 5 de julio del 2006, se declaró la inactividad de 
las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia 
de Quito, por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías 

  

No. Exp nombre Not cantón fecha No. cantón tomo fecha 
  

1 14983 
ALFOMBRAS 
FALTEX C LTDA 19 QUITO 16/06/1981 647 QUITO 112 03/07/1981 
  

2 15543 CADRAI C LTDA 18 QUITO 13/07/1982 838 QUITO 113 04/08/1982 
  

17091 
GRANAK EL 
CHANCHITO C LTDA 18 QUITO 27/01/1986 401 QUITO 117 20/03/1986 
  

17723 
AGROTRADING CIA. 
LTDA. 19 QUITO 23/07/1987 1032 QUITO 118 26/08/1987 
  

17866 

TURISMO Y VIAJES 
NACIONALES 
TUVINA CIA. LTDA. 17 QUITO 26/07/1987 1628 QUITO 118 17/12/1987 
  

18053 

MADERAS 
TROPICALES 
"MATROP" CIA. 
LTDA. 17 QUITO 30/06/1988 1309 QUITO 119 16/08/1988 
  

18788 
AEROCONTI CIA. 
LTDA. 19 QUITO 20/02/1990 675 QUITO 121 30/04/1990 
  

47335 

SOCIEDAD 
AGRICOLA 
AGROVILLA S.A. 47 QUITO 17/09/1991 348 QUITO 123 24/02/1992 
  

47350 PROTEMPO S.A. 18 QUITO 07/05/1992 1003 QUITO 123 21/05/1992 
  

10 50825 

DISTRIBUIDORA DE 
LUBRICANTES Y 
LACAS, DILUCA CIA. 
ETDA. 17 QUITO 05/08/1991 751 QUITO 123 15/04/1992 
  

11 51784 

TECDISCOM 
TECNICOS EN 
DISTRIBUCION, 
COMERCIALIZACION 
Y MANTENIMIENTO 
CIA. LTDA. 16 QUITO 17/08/1993 2101 QUITO 124 15/09/1993 
  

12 52243 

RIMEXCOM 
INTERNACIONAL 
CIA. LTDA. 16 QUITO 05/05/1994 1259 QUITO 125 13/06/1994 
  

13 52381 
NELSON REINO CIA. 
LTDA. 16 QUITO 21/07/1992 1591 QUITO 124 16/07/1993 
  

14 52949 

INDUSTRIAL 
TURISTICA ILGRILLO 
S.A. 18 QUITO 08/06/1995 1837 QUITO 126 30/06/1995 
    15   54375   PRODUCCION Y 

DISTRIBUCION DE 
CALZADO 
PRODISCALB CIA.   17   QUITO   03/03/1995   2063   QUITO   127   31/07/1996   

LTDA. 

  

 



2- 

RESOLUCION No.06.0Q.IJ. 3373 
  

16 54471 

FRANCISCO JAVIER 
GONZALEZ G. Y CIA. 
LTDA. 17 QUITO 18/08/1997 2303 QUITO 128 16/09/1997 
  

17 54838 

VICENTE 8 ARTURO 
IMPORTACIONES 4 
COMERCIO CIA. LTDA. 16 QUITO 03/12/1997 408 QUITO 129 18/02/1998 
  

18 85573 
INMOBILIARIA 
COPIGUESUR S.A. 18 QUITO 28/08/1997 2295 QUITO 128 15/09/1997 
  

19 85919 

REPRESENTACIONES, 
INSTALACIONES DE 
COMUNICACION 
ALDACOMUNICACIONES 
S.A 16 QUITO 25/09/1997 386 QUITO 129 17/02/1998 
  

20 85986 
FABRIPARTES DEL 
ECUADOR S.A. 17 QUITO 04/03/1998 706 QUITO 129 27/03/1998 
  

21 86705 

HERRAMIENTA 
COMERCIAL YEMUR 
CIA. LTDA. 18 QUITO 09/06/1998 1955 QUITO 129 06/08/1998 
  

22 86996 UMBO PLAST CIA. LTDA. 16 QUITO 15/07/1998 2944 QUITO 129 07/12/1998 
  

23 87257 
LA TERTULIA LIBRERIA 
LATERLIB CIA. LTDA. 17 QUITO 14/01/1999 396 QUITO 130 18/02/1999 
  

24 87400 

COMPAÑIA 
INMOBILIARIA LOMAS 
DEL RIO S.A. 
INMOLOMAS 18 QUITO 09/02/1999 709 QUITO 130 29/03/1999 
  

25 87409 

COMPAÑIA 
INMOBILIARIA PARQUES 
DEL MAR S.A. 
PARQUEMAR 18 QUITO 09/02/1999 710 QUITO 130 29/03/1999 
  

26 87423 

PROYECTOS E 
INGENIERIA PARA LA 
ENERGIA PIENERGY 
S.A. 16 QUITO 19/03/1999 878 QUITO 130 16/04/1999 
  

27 87815 
SEGURIDAD CENTENO 
ALBUJA CIA. LTDA. 16 QUITO 23/07/1999 1783 QUITO 130 02/08/1999 
  

28 87872 

CHORDELECARGA 
SERVICIO DE CARGA 
CHORDELEG CIA. LTDA. 17 QUITO 23/07/1997 2937 QUITO 128 2111/1997 
  

29 87937 SENREG CIA. LTDA. 18 QUITO 10/08/1999 2009 QUITO 130 26/08/1999 
  

30 88108 WENSOL CIA. LTDA. 18 QUITO 29/07/1999 2106 QUITO 130 03/09/1999 
  

31 88355 
SATEMO ASOCIADOS 
CIA. LTDA. 16 QUITO 23/07/1999 2718 QUITO 130 1111111999 
  

32 88448 

CONSTRUCTORA 
SOLIDARIDAD S.A. 
CONSTRUSOLIDARIDAD 18 QUITO 12/10/1999 2943 QUITO 130 09/12/1999 
  

33 88582 
VINAPRI VIGILANCIA 
PRIVADA CIA. LTDA. 16 QUITO 29/04/1993 1308 QUITO 126 08/05/1995 
  

34 88653 LLANTAMANIA S.A. 16 QUITO 15/11/1999 177 QUITO 131 27/01f2000 
  

35 88771 

SUDEMPAQUES 
SUDAMERICANA DE 
EMPAQUES S.A. 16 QUITO 04/02/2000 528 QUITO 131 09/03/2000 
  

36 89102 
SONRISA Y SALUD 
WORLD CIA. LTDA 18 QUITO 05/04/2000 1238 QUITO 131 23/05/2000 
    31   89162   TESE TECHNICAL SERVICES S.A.   16   QUITO   27/03/2000   9111   QUITO   131   10/05/2000   

  

    

 



3 

RESOLUCION No.06.Q.IJ. 3373 
  

38 89199 
PROSOURCING CIA. 
LTDA. 17 QUITO 15/05/2000 1445 QUITO 131 15/06/2000 
  

39 89340 

TECHNU S.A. EMPRESA 
INTERNACIONAL DE 
NUEVAS TECNICAS. 16 QUITO 06/04/2000 1613 QUITO 131 29/06/2000 
  

40 89741 
INMOBILIARIA. 
EDUARDO MIÑO R. S.A 18 QUITO 27/06/2000 2630 QUITO 131 04/09/2000 
  

41 90371 

IVAN MALDONADO 
CONSULTORES 
PRIVADOS CIA. LTDA. 16 QUITO 10/03/2000 3450 QUITO 131 13/11/2000 
  

42 90578 

AGENDEALERS 
AGENCIA DE 
COMERCIO EXTERIOR 
CIA. LTDA. 17 QUITO 07/03/2001 1036 QUITO 132 21/03/2001 
  

43 90691 TASEEIM CIA. LTDA 16 QUITO 14/02/2001 1272 QUITO 132 05/04/2001 
  

90747 

SERVICIOS 
GASTRONOMICOS 
VINOM S.A 16 QUITO 01/03/2001 1306 QUITO 132 06/04/2001 
  

45 91087 

DEXEUS 
ESPECIALISTAS 
MEDICOS CIA. LTDA. 17 QUITO 20/07/2000 2034 QUITO 132 04/06/2001 
  

46 91118 
TRANS HAGAINAR CIA. 
LTDA 16 QUITO 27/06/2001 2628 QUITO 132 05/07/2001 
  

A7 92104 D.G.l. COMPU C. LTDA. 18 QUITO 09/11/2001 16 QUITO 133 02/01/2002 
  

48 92224 

PROTECTION 
CONCEPTS ECUADOR 
S.A. 18 QUITO 16/11/2001 79 QUITO 133 08/01/2002 
  

49 92369 

COMPAÑIA 
COMERCIALIZADORA Y 
FABRICANTE DE 
SISTEMAS MODULARES 
MODULOFFICE 21 S.A. 19 QUITO 07/11/2001 375 QUITO 133 31/01/2002 
  

50 92617 DIGICHROME CIA. LTDA. 18 QUITO 30/10/2001 1218 QUITO 133 11/04/2002 
  

51 92994 
MUTATISCONSUL CIA. 
LTDA. 16 QUITO 06/05/2002 1949 QUITO 133 11/06/2002 
  

52 93063 EXTREME SPORT S.A. 17 QUITO 10/05/2002 2134 QUITO 133 26/06/2002 
  

53 93080 
TRIGEANT ECUADOR 
S.A. 16 QUITO 27/03/2002 1664 QUITO 133 17/05/2002 
  

54 93274 PANA KORE CIA. LTDA 16 QUITO 25/06/2002 2494 QUITO 133 29/07/2002 
  

55 93803 
SICLA SUMINISTROS 
TECNICOS S.A. 16 QUITO 11/09/2002 3822 QUITO 133 14/11/2002 
  

56 94128 
REPRESENTACIONES 
MASIR CIA. LTDA 16 QUITO 06/01/2003 334 QUITO 134 30/01/2003 
  

57 94311 MOLDMATRIC CIA. LTDA 17 QUITO 24/01/2003 645 QUITO 134 28/02/2003 
  

58 94515 
EDITORIAL NUEVO 
MUNDO CIA. LTDA. 17 QUITO 24/03/2003 1078 QUITO 134 11/04/2003 
  

59 94656 

SOCIEDAD GENERAL 
DE APOYO TECNICO 
SOGAT S.A 17 QUITO 26/02/2003 1211 QUITO 134 25/04/2003 
  

60 150512 
JIMGAL ECUADOR CIA.. 
LTDA. 18 QUITO 29/07/2003 2820 QUITO 15/09/2003 
    61   150531   INTERNACIONAL TEXTIL 

GIAMMINOLA 
ITGECUADOR S.A.   16   QUITO   31/07/2003   2830   QUITO   134 134 ]   16/09/2003   

    

 



  

-4- 

RESOLUCION No.06.Q.IJ. 3373 
  

62 150644 

ETTOS 
ENVIRONMENTAL 
SOLUCIONES 
AMBIENTALES 
ECUADOR CIA. LTDA 17 QUITO 07/05/2003 2285 QUITO 134 28/07/2003 
  

63 150798 

BAO LI IMPORTACIONES 
Y EXPORTACIONES CIA. 
LTDA 19 QUITO 31/10/2003 3536 QUITO 134 28/11/2003 
  

64 150953 

CHUN LI IMPORTACION 
Y EXPORTACION CIA. 
LTDA. 19 QUITO 08/12/2003 26 QUITO 135 08/01/2004 
  

65 150960 FENG YE CÍA. LTDA. 17 QUITO 28/11/2003 24 QUITO 135 08/01/2004 
  

66 150978 
ANDEAN SUN 
ECUADORIAN CÍA. LTDA 19 QUITO 10/09/2003 QUITO 135 05/01/2004 
  

67 151050 AIR SEA LOGISTICS S.A, 19 QUITO 16/12/2003 167 QUITO 135 23/01/2004 
  

68 151100 
ISLAS DEL PARAISO 
CIA. LTDA 16 QUITO 11/12/2003 200 QUITO 135 28/01/2004 
  

69 151138 
V.H.D. RICOS HELADOS 
CIA. LTDA 18 QUITO 03/12/2003 215 QUITO 135 03/02/2004 
  

YO 151146 ROSS ENERGY S.A. 17 QUITO 15/01/2004 349 QUITO 135 11/02/2004 
  

71 151481 MR. TEKEÑO CIA. LTDA. 18 QUITO 02/02/2004 573 QUITO 135 05/03/2004 
  

72 151581 MEILENCHEN C.A. - 18 QUITO 10/02/2004 541 QUITO 135 03/03/2004 
  

73 151942 

MANTENIMIENTO Y 
SERVICIO TECNICO DE 
SISTEMAS 
INDUSTRIALES 
MASETSI CIA. LTDA. 16 QUITO 23/03/2004 1445 QUITO 135 10/06/2004 
  

74 151945 
SOCIEDAD AGRICOLA 
RODRIGUEZ MUNOZ S.A 16 QUITO 05/11/2003 374 QUITO 135 12/02/2004 
  

75 152072 
METALES URQUIJO 
ECUADOR S.A. 16 QUITO 26/04/2004 41 QUITO 36 13/05/2004 
  

76 152147 

PREVENGAMOS 
ORGANIZACION MEJOR 
VIVIR PLANMEVIR CIA. 
LTDA. 16 QUITO 19/07/2004 1952 QUITO 135 02/08/2004 
  

77 152189 
INTERPRISE 
SOLUTIONS CIA. LTDA 16 QUITO 10/12/2003 14 QUITO 135 06/01/2004 
  

78 152431 SUMETASEDIRE C.A. 16 QUITO 07/07/2004 2220 QUITO 135 27/08/2004 
  

79 152444 
HOMEDIMENSION CIA. 
LTDA. 18 QUITO 21/06/2004 2333 QUITO 135 09/09/2004 
  

80 152457 

ASFALTOS Y 
MODIFICADOS S.A. 
ASFALTMOD 17 QUITO 25/08/2004 2389 QUITO 135 15/09/2004 
  

81 152496 

PRESTADORA DE 
SERVICIOS CRISDAPI 
S.A. 16 QUITO 24/09/2004 2603 QUITO 135 07/10/2004 
  

82 152530 PERSERBUSINESS S.A. 18 QUITO 16/08/2004 2673 QUITO 135 12/10/2004 
  

83 152715 

WU LIN IMPORTADORA 
Y EXPORTADORA CIA. 
LTDA. 16 QUITO 20/10/2004 3153 QUITO 135 25/11/2004 
    84   152777   MACROVERALL S.A. 

DESARROLLO 
PLANIFICACION Y 
SERVICIOS 
EMPRESARIALES   16   QUITO   02/09/2004   3268   QUITO   135   07/12/2004   

  

 



5 

RESOLUCION No.06.Q.LJ. 3373 

  

TACHINA MAR Y TIERRA 
85| 152790 | CIA. LTDA 17 | QUITO | 12/08/2004 | 2553 | QUITO | 135 | 01/10/2004 
  

NUÑEZ 8 VASCONEZ 
REPRESENTACIÓN Y 

86 | 152856 ¡| COMERCIO C.A. 16 | QUITO | 10/11/2003 | 2245 | QUITO | 135 | 31/08/2004 
  

87 | 153259 | REINIGUNG CIA. LTDA. 16 | QUITO | 21/04/2004 | 3513 | QUITO | 135 | 28/12/2004 
  

OCHOMM 
PRODUCCIONES CIA.                       88 | 153392 | LTDA. 16 | QUITO | 15/04/2004 | 3567 | QUITO | 135 | 30/12/2004 
  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución. 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No.IJ.DJDL.06.1917 de 15 de septiembre del 2006, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM-03193 de 13 de junio del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los” Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

9 Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

 



-6- 

RESOLUCION No.06.Q.1J. 3373 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso.a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2?.- Cobrar los créditos; 3*.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
a Ivan Tobar Cordero y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley de Compañías 
y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, 
en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón donde la 
compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones, si no interviniere 
en los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al 
Servicio de Rentas Internas, para los. fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito el 15 de septiembre del 2006. 

3 ¡O AD CA 

  

¿ MGDEC 

 


